
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1967 683 Stb. 213

S T A A T S B L A D  V A N  HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

2 |  ^  B E S L U I T  van 20 april 1967, houdende inwer
kingtreding van de wet van 2 februari 1967, Stb. 
99, houdende liquidatie wettelijke ongevallenver
zekering in verband met de invoering van de Wet 
op de arbeidsongeschiktheidsverzekering (Liqui- 
datiewet ongevallenwetten), de wet van 2 februari 
1967, Stb.100, tot wijziging van de Veiligheidswet 
1934 en Stuwadoorswet in verband met de in
voering van de Wet op de arbeidsongeschiktheids
verzekering, de wet van 2 februari 1967, Stb. 
101, tot wijziging van de Liquidatiewet invalidi
teitswetten (Algehele liquidatie van de in de inva
liditeitswetten geregelde verzekeringen in verband 
met de invoering van de Wet op de arbeidsonge
schiktheidsverzekering), de wet van 2 februari 
1967, Stb. 102, houdende overgangsregeling ar
beidsongeschiktheidsverzekering ( Wet overgangs
regeling arbeidsongeschiktheidsverzekering), de 
wet van 2 februari 1967, Stb. 103, houdende over
gangsregeling in verband met aanpassing van de 
Ziektewet aan de Wet op de arbeidsongeschikt
heidsverzekering (Wet overgangsregeling Ziekte
wet) en de wet van 2 februari 1967, Stb. 104, tot 
wijziging van de Coördinatiewet Sociale Verzeke
ring (Aanpassing aan de Wet op de arbeidsonge
schiktheidsverzekering ).

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in se s  van O r a n je -N assau , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 14 april 1967, Directoraat-G ener aal voor 
Sociale Voorzieningen, Directie Soc.Verz., Afdeling A.Z., No 
I. 56812;

Gelet op:
artikel 41 van de wet van 2 februari 1967, Stb. 99, hou

dende liquidatie wettelijke ongevallenverzekering in verband 
met de invoering van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsver
zekering (Liquidatiewet ongevallenwetten);

artikel III van de wet van 2 februari 1967, Stb. 100, tot 
wijziging van de Veiligheidswet 1934 en Stuwadoorswet in 
verband met de invoering van de Wet op de arbeidsongeschikt
heidsverzekering;

artikel II van de wet van 2 februari 1967, Stb. 101, tot 
wijziging van de Liquidatiewet invaliditeitswetten (Algehele 
liquidatie van de in de invaliditeitswetten geregelde verzeke
ringen in verband met de invoering van de Wet op de arbeids
ongeschiktheidsverzekering) ;

artikel 72 van de wet van 2 februari 1967, Stb. 102, 
houdende overgangsregeling arbeidsongeschiktheidsverzekering 
(Wet overgangsregeling arbeidsongeschiktheidsverzekering);

artikel 25 van de wet van 2 februari 1967, Stb 103, 
houdende overgangsregeling in verband met aanpassing van de 
Ziektewet aan de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering 
(Wet overgangsregeling Ziektewet);

artikel III van de wet van 2 februari 1967, Stb. 104, tot 
wijziging van de Coördinatiewet Sociale Verzekering (Aan
passing aan de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De wet van 2 februari 1967, Stb. 99, houdende 
liquidatie wettelijke ongevallenverzekering in verband met de 
invoering van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering 
(Liquidatiewet ongevallenwetten) treedt in werking met in
gang van 1 juli 1967.

Artikel 2. De wet van 2 februari 1967* Stb. 100, tot 
wijziging van de Veiligheidswet 1934 en Stuwadoorswet in 
verband met de invoering van de Wet op de arbeidsongeschikt
heidsverzekering treedt in werking met ingang van 1 juli 1967.

Artikel 3. De wet van 2 februari 1967, Stb. 101, tot wijzi
ging van de Liquidatiewet invaliditeitswetten (Algehele liqui
datie van de in de invaliditeitswetten geregelde verzekeringen 
in verband met de invoering van de Wet op de arbeidsonge
schiktheidsverzekering) treedt in werking met ingang van 1 
juli 1967.

Artikel 4. 1. De artikelen 1, eerste lid, onder a, 68, 69, 
onderdeel C, 70 en 72 van de wet van 2 februari 1967, Stb. 
102, houdende overgangsregeling arbeidsongeschiktheidsverze
kering (Wet overgangsregeling arbeidsongeschiktheidsverze
kering) treden in werking met ingang van 1 mei 1967.

2. De in het eerste lid niet genoemde artikelen en onder
delen van artikelen van de in dat lid genoemde wet treden in 
werking met ingang van 1 juli 1967.

Artikel 5. 1. De artikelen 1, onder b, 23, 24 en 25 van de 
wet van 2 februari 1967, Stb. 103, houdende overgangsregeling 
in verband met aanpassing van de Ziektewet aan de Wet op de 
arbeidsongeschiktheidsverzekering (Wet overgangsregeling 
Ziektewet) treden in werking met ingang van 1 mei 1967.

2. De in het eerste lid niet genoemde artikelen en onder
delen van artikel 1 van de in dat lid genoemde wet treden in 
werking met ingang van 1 juli 1967.

Artikel 6. De wet van 2 februari 1967, Stb. 104, tot wijzi
ging van de Coördinatiewet Sociale Verzekering (Aanpassing 
aan de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering) treedt 
in werking met ingang van 1 juli 1967.

Artikel 7. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na die der dagtekening van het Staatsblad, waarin 
het is geplaatst.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 20 april 1967.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de zevenentwintigste april 1967.

De Minister van justitie, 
C. H. F. POLAK.


	stb-1967-213

